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Bakgrund   

 

I Sveriges kommuner och landstings (SKL:s) kartläggning av kvinnofridsarbetet i 

Sveriges kommuner och landsting/regioner (2009) konstateras att den faktor som 

rangordnas som viktigast för att bedriva ett framgångsrikt kvinnofridsarbete är: 

 

”Att kvinnofridsarbetet sker i samverkan med andra myndigheter och aktörer” 
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Sedan följer ”att arbetet sker i ordinarie verksamheter” och ”att verksamheterna 

har en handlingsplan för kvinnofridsarbetet” i samma ordning. 

 

Detta gäller givetvis även för kvinnofridsarbetet i Stockholm. Möjligen är det 

ännu viktigare i storstadskontext eftersom det finns större koncentrationer i 

problemnivåerna. Men också för att samverkan ofta ska ske mellan organisationer 

som i högre utsträckning har asymmetrier i geografiska avgränsningar och 

hierarkiska nivåer. I Stockholm har också utvecklingen av lokal samverkan i 

kvinnofridsfrågor i vissa avseenden legat i framkant med exempelvis 

kvinnofridsteamet i Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning och relationsvåldscentrum 

vid Västerorts polismästardistrikt. Det har dock inte utvecklats någon gemensam 

modell för hur lokal samverkan i dessa frågor ska hanteras på olika nivåer och 

samverkansarbetet ser därför olika ut, och sker i olika grad, i olika delar av staden. 

Det pågående utvecklingsarbetet av samverkan i kvinnofridsfrågor i staden har 

också många gånger skett utanför ordinarie strukturer eller i projektform vilket gör 

att de sällan är långsiktigt hållbara eller finansierade. Det finns således ett behov i 

staden att utveckla en modell för lokal samverkan i kvinnofridsfrågor.  

 

Samverkan måste i dessa frågor med nödvändighet ske med exempelvis 

Polismyndigheten i Stockholms län, länsstyrelsen m.fl. och det länsövergripande 

perspektivet har också utvecklats i det myndighetsgemensamma 

samverkansorganet ”Operation kvinnofrid” som funnits sedan 1996. I det 

samarbetet har det ofta påpekats att gemensamma strukturer eller modeller för 

samverkan i länet vore eftersträvansvärt.  

 

 

Definition samverkan 

Samverkan kan inte vara ett mål i sig utan är ett bland flera medel för att uppnå ett 

gemensamt mål. Gemensamma och tydliga mål har betydelse för 

samverkansprocesser, samtidigt uppstår ofta behovet av samverkan till följd av 

verksamheter olika mål. Samverkan är ett begrepp som kan förstås på många olika 

sätt och som har en mängd angränsande begrepp som angränsar till sig som t ex 

nätverksarbete, samordning och samarbete. I denna ansökan avses med termen 

samverkan det som man i lagtexter oftast menar med samverkan, dvs:   

 

”någon eller några tillför sina specifika resurser, kompetenser och/eller kunskaper 

till en uppgift som man gemensamt har att genomföra” 

 

Därmed utesluts ur det arbete som beskrivs i denna ansökan sådana former av 

sammankomster med organisationer som enbart syftar till erfarenhets- och 
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informationsutbyte men där sammankomsterna inte leder till åtaganden i 

respektive organisation för att uppnå det gemensamma målet. 

 

Däremot inkluderar uppdraget samverkan mellan berörda huvudmän på olika 

nivåer: ledande förtroendevalda och/eller förvaltningschefer, 

verksamhetsansvariga från berörda huvudmän, och samverkan runt enskilda 

ärenden. Dessutom ska uppdraget särskilt belysa hur samverkansavtal kan 

användas i samverkansarbetet på dessa respektive nivåer. 

 

Mål 

Projektets mål är att utveckla strukturerad samverkan och ska resultera i följande 

förslag: 

 

 En modell för effektiv lokal samverkan i kvinnofridsfrågor (på olika 

nivåer).  

 Ett uppföljningsbart mål eller indikator (alt. flera) för lokal samverkan i 

kvinnofridsfrågor. 

 En metod för att implementering/spridning av samverkansmodellen. 

 
 

Det långsiktiga målet är att olika institutioner i staden och länet gemensamt och 

effektivt ska förebygga våld i nära relationer, minska lidandet för våldets offer 

samt tillgodose ett rättssäkert stöd för dessa oavsett var de bor eller i vilka 

verksamheter de är aktuella. 
 

Aktiviteter 

 
Utredningsdelen 

Arbetet inleds med ett utredningsuppdrag med både bredd och djup. En snabb 

genomlysning av befintlig samverkan ska genomföras och en djupare utvärdering 

av samverkan i ett antal strategiskt utvalda, befintliga samverkansmodeller. 

Frågeställningarna är hur väl de inblandade aktörernas mål stämmer överens med 

varandra, om samverkan leder till att de inblandade aktörerna i högre utsträckning 

uppnår sina interna mål, beskriva strukturella hinder och brister som försvårar 

samverkan inklusive ekonomiska aspekter. Dessutom bör det belysas om 

samverkan bidrar till ett bättre förebyggande arbete och om och hur 

hedersaspekter och våld i samkönade relationer behandlas i samverkansarbetet. 

 

Första delen av uppdraget är således att: 

 

 Inventera/kartlägga lokal samverkan i kvinnofridsfrågor på olika nivåer 

och beskriva detta.  
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 Utifrån kartläggningen utvärdera ett antal strategiskt utvalda former av 

samverkan i kvinnofridsfrågor vad gäller styrning, struktur och samsyn. 

Uppnås målen bättre med samverkan?  

 Utifrån kartläggning och utvärdering göra en jämförelse av olika typer av 

samverkan och analysera vilka framgångsfaktorer som finns och beskriva 

dessa. 

 

 
Analys- och förslagsdelen 

Utifrån den första delen görs sedan analyser av behoven och förslag till hur 

samverkansarbetet i kvinnofridsfrågor kan struktureras och effektiviseras och hur 

sådant arbete bäst följs upp. Under denna analys kan givetvis fler förslag än de 

som listas nedan ges men minst dessa bör ingå:  

 Analysera behovet av en gemensam struktur på samverkan och en 

beskrivning av behovet. 

 Föreslå en modell för lokal samverkan på olika nivåer. I förslaget ska det 

tydligt framgå hur samverkan praktiskt ska fungera, syften och mål, vilka 

typer av frågor som ska behandlas i vilka sammanhang, hur styrning av 

samverkan ska gå till, hur mandat ska ges till de som arbetar i samverkan 

etc.  

 Föreslå en rekommenderad modell för gemensam struktur på samverkan i 

kvinnofridsfrågor. 

 Formulera ett förslag till uppföljningsbart mål eller indikator (alt. flera) för 

samverkan i kvinnofridsfrågor. 

 Föreslå en metod för att implementera samverkansmodellen. Av särskild 

vikt är att samverkansmodellen ska integreras i ordinarie organisation och 

inte drivas som ”projekt” eller liknande. 

 

 
Implementering 
Utföraren av uppdraget ska under projekttiden utforska möjliga tillvägagångssätt 

för och eventuell finansiering av implementering av utredningens förslag och 

lägga fram olika alternativ. I uppdraget ingår dessutom att löpande samråda med 

socialtjänstförvaltningens Europaforum om möjligheter att ansöka om medel från 

exempelvis ESF-rådet eller dylikt för att möjliggöra implementering av 

utredningens resultat. 

 

Samarbetspartners 

Arbetet kommer utföras vid Preventionscentrum Stockholm och ledas av en 

styrgrupp från Stockholms stad, framförallt med representation från strategiska 

funktioner i kvinnofridsarbetet i staden. Uppdraget kommer dessutom att 

genomföras i nära samarbete med aktörer i Stockholms stad som arbetar med 
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kvinnofridsfrågor, Polismyndigheten i Stockholms län, SKL och relevanta 

frivilligorganisationer samt strategiska personer i några av länets kommuner som 

har goda exempel på samverkan. Bland dessa väljs ett mindre antal ut som får 

fungera som referensgrupp i arbetet. 

 

Resultat från arbetet kommer också kontinuerligt återkopplas till Operation 

kvinnofrids arbets- och ledningsgrupp där frågan om implementering blir särskilt 

viktig. 

 

Tidplan 

Verksamheten ska starta 20090901 och avslutas 20090831. 

 

Beräknade kostnader för projektet 

 

Utredningsuppdrag, inkl. upphandl av utvärdering, fem månader:  

35 000* 1,434= 50190 *5=  250950 kr. 

 

 Administrativa kostnader (resor, möten etc.)   30 000 kr. 

                                          Hyra av arbetsrum   33 500 kr. 

 

Utvärdering………………………          350 000  kr. 

 

Analys- och förslagsdel, fyra månader:  

35 000* 1,434= 50190 *4=  200760 kr. 

Administrativa kostnader (resor, möten etc.)   25 000 kr. 

                                          Hyra av arbetsrum   26 000 kr. 

 

   Totalt:  916 210 kr. 

 

 

Uppskattningsvis kommer 25% av medlen att förbrukas under 2009 och 75% 

under 2010. 

 

 

 

 

 

 


